1

第２３５回研究倫理委員会 議事録要旨

日  時︓ ２０２４年１０月１９日（土） （１４︓００～１６︓００）

Web会議
出席者︓ 〔倫理審査委員〕 小林真一委員長、竹村基彦副委員長、岡本尚委員、
  藤本早苗委員、進藤千絵委員、岡本千明委員、川﨑拓也委員
  小幡篤史委員、六嶋正知委員、島岡祐行委員
 〔事務局員〕 伊藤剛、植京子（記録者）

欠席者︓ 〔倫理審査委員〕  塚本輔委員

1． 報告事項

1.1 迅速審査報告

申請番号 研究課題名 試料

2023-044 新型コロナワクチン接種者の血清を用いた SARS- CoV-2中和抗体価の解析 血清

2024-012 ヒト免疫細胞を用いた S-531011 の薬効メカニズム評価 血液

2024-027 新規睡眠時無呼吸症に対する治療薬及び併用薬のヒト血液中安定性試験 血液

1.2 変更申請報告 5件

1.3 中間報告 3件

1.4 終了報告

申請番号 研究課題名 試料 研究結果

2021-080 新規敗血症診断マーカーの疾患特異性の評価
血漿

研究計画書に基づいて研究を実施し、
研究の目的を達成した。

2022-015 凍結 PBMC に対する ADCC測定条件の設定
血液

研究計画書に基づいて研究を実施し、
研究の目的を達成した。

2022-057 ヒト PBMC における HIV潜伏感染と再活性化の制
御、感染細胞の排除に関する研究

PBMC
研究計画書に基づいて研究を実施し、
目的の一部を達成した。

2023-012 遺伝子導入ヒト血液がん細胞株における
S-531011 の抗体依存性細胞傷害の感受性確認

血液
研究を開始したが、評価を実施せずに
終了した。

以上について、出席委員全員一致で了承。

2． 社外公開用議事録要旨・確認（第 234回）

以上

	1． 報告事項
	1.1 迅速審査報告
	1.2 変更申請報告　5件
	1.3 中間報告　3件
	1.4 終了報告
	2． 社外公開用議事録要旨・確認（第234回）